平成20年８月19日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   西川 浩司

（ＪＡＳＤＡＱ・コード５７４２）

問合せ先

役職・氏名 管理本部 管理部長 浦島 良訓

電 話 ０３－５５３０－８０６６

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 平成 20 年８月 19 日開催の取締役会において、当社は平成20年 10 月１日を期して、下記のとおり当社の

100％子会社であるセイデン工業株式会社と合併することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 合併の目的

当社は、アルミ構造材（商標名「アルファフレームシステム」）の製造・販売、およびそのシステムを

使用した自動化・省力化・クリーン装置等の設計・製作・販売を行い、アルミ構造材の販売シェア拡大と

収益力の強化をめざしております。

平成14年4月に当社が株式会社クレトを吸収合併したことに伴い、その子会社であったセイデン工業株

式会社は当社の100％子会社となり、研削盤による円筒研削や平面研削を主業務としていた同社に、当社は

各種部品の精密研磨の加工を委託しております。
また、同社とは総務・経理事務処理について事務委託契約書を取交し、当社が請負っております。

このような状況のもと、今後の競争激化や急激な経営環境の変化に対応するため、100％子会社であるセイ

デン工業株式会社を吸収合併し、精密部品の研磨加工等の内製化による業務効率向上、総務・経理事務処

理等の合理化を図り、経営の効率化をめざすものであります。

２. 合併の要旨

(1)  合併の日程

合併契約承認取締役会 平成20年８月19日（火曜日）

合 併 契 約 締 結 平成20年８月19日（火曜日）

合併契約承認株主総会 開催いたしません（注）

合併期日（効力発生日） 平成20年10月１日（水曜日）

（注） 本合併は、会社法第796条第３項に定める簡易合併ならびに同法第784条第１項に定める略式合併の

規定により、当社およびセイデン工業株式会社において合併契約書に関する株主総会の承認を得ること

なく行うものであります。

(2)  合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、セイデン工業株式会社は解散します。

(3)  合併比率ならびに合併交付金

セイデン工業株式会社は当社の 100％子会社であるため、本合併による新株式の発行および

資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

(4)  消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

消滅会社であるセイデン工業株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しており

ません。

３. 合併当事会社の概要

  （平成 20 年 3 月 31 日現在）

(１) 商 号 エヌアイシ・オートテック株式会社

（存続会社）

セ イ デ ン 工 業 株 式 会 社

（消滅会社）

(２) 主 な 事 業 内 容 • アルミ構造材「ALFA FRAME○R  SYSTEM」の製造、販売

• ＦＡ装置（自動化・省力化装置）及びクリーン

ブースの開発・設計・製造・販売

• 工業用砥石、工具・ツール等の消耗品及び工場等の

機械設備の販売

• 金属金型の製作加工

• 伸線の研削・切削加工

• 精密研磨

(３) 設 立 年 月 日 昭和 46 年 5月 17 日 昭和 59 年 4月 21 日

(４) 本 店 所 在 地 富山県富山市清水元町７番８号 富山県富山市流杉２５５番地

(５) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  西川 浩司 代表取締役社長  西川 武

(６) 資 本 金 の 額 1 億 5,610 万円 2,000 万円

(７) 発 行 済 株 式 総 数 55,000 株 400 株

(８) 純 資 産 2,868,922 千円 45,044 千円

(９) 総 資 産 6,084,241 千円 47,459 千円

(10) 事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日 3 月 31 日

(11) 従 業 員 数 143 名 １名

(12) 主 要 取 引 先 田中精密工業㈱、不二越㈱

ダイドー㈱

三協マテリアル㈱

ケーエスエス㈱

㈲西岡精工

(13) 大株主及び持株比率 西川 浩司 67.13％

三協マテリアル㈱ 3.64％

ダイドー㈱ 1.27％

エヌアイシ・オートテック㈱   100％

(14) 主 要 取 引 銀 行 みずほ銀行 商工中金

三井住友銀行

富山第一銀行

資本関係 当社は被合併会社の発行済株式の100％を保有しております。

人的関係 当社の取締役３名および社員１名がそれぞれ被合併会社の

取締役および監査役を兼務しております。

(15) 当事会社間の関係等

取引関係 経常的な仕入及び販売取引があります。

※ 平成 14 年４月１日付で当社が、消滅会社の発行株式の 100％を所得いたしました。

(16) 最近３年間の業績

（単位：千円）

 エヌアイシ・オートテック株式会社

(存続会社)

セイデン工業株式会社

（消滅会社）

事業年度の末日
平成 18 年

３月期

平成 19 年

３月期

平成 20 年

３月期

平成 18 年

３月期

平成 19 年

３月期

平成 20 年

３月期

売 上 高 4,730,269 7,001,569 10,433,805 14,778 7,150 11,028

営 業 利 益 358,749 426,016 463,283 748 △3,232 1,081

経 常 利 益 370,733 424,270 475,407 754 △3,205 1,156

当 期 純 利 益 221,929 239,885 268,016 326 △3,383 937

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

4,438 円

58 銭

4,452 円

49 銭

4,910 円

75 銭

815 円

48 銭
－

2,343 円

75 銭

１ 株 当 た り

配 当 金
750 円 850 円 1,000 円 － － －

１ 株 当 た り

純 資 産

45,709 円

58 銭

49,489 円

68 銭

52,651 円

40 銭

118,727 円

09 銭

110,268 円

14 銭

112,611 円

89 銭

４. 合併後の状況

本合併後における存続会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金の額、事業年度の

末日につきまして変更はありません。

なお、業績に与える影響は軽微であり、業績予想に変更はございません。

以上